
Gemeinde Neuhaus
9155 Neuhaus 12
Telefon (04356) 2043-0
Telefax (04356) 2043-13
Email: neuhaus@ktn.gde.at
Internet: www.neuhaus.gv.at

des Gemeinderates der Gemeinde Neuhaus vom 27.10.2020, Zahl: 2020/03/21, mit welcher 
die Kindergartenordnung für den Kindergarten NEUHAUS (Kindergartenordnung 2018) 
aufgehoben wird.

Gemäß § 14 des Kärntner Kinderbildungs- und –betreuungsgesetzes – K-KBBG, LGBl. Nr. 
13/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr.  82/2020, in Verbindung mit § 14 
und § 15 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 35/2003, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, wird verordnet:

§ 1

Die Kindergartenordnung für den Kindergarten Neuhaus (Kindergartenordnung 2018) vom 
28.03.2018, Zahl. 2018/01/08, wird aufheben. 

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 
28.03.2018, Zahl: 2018/01/08, außer Kraft.

Der Bürgermeister:
Gerhard Visotschnig

V E R O R D N U N G

mailto:neuhaus@ktn.gde.at
http://www.neuhaus.gv.at

		2020-11-03T12:17:16+0100
	Gemeinde Neuhaus
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




